
کنترل خشم 
خشم و عصبانیت درست مانند شادی، اضطراب یا تنفر یکی از ابتدایی ترین 
احساسات بشر است. این عواطف با بقای اولیه پیوند خورده و در طول تاریخ 
بشر تکامل یافته اند. خشم به واکنش »جنگ یا گریز« سیستم عصبی مربوط 
است؛ یعنی انسان را برای مبارزه آماده می کند. اما مبارزه لزوما به معنی مشت 
زدن نیست؛ بلکه می تواند انسان ها را به مبارزه با بی عدالتی از طریق تغییر 
قانون یا تصویب هنجارهای رفتاری جدید ترغیب کند.با این حال، برانگیخته 
شدن سریع و مداوم خشم در روابط خانوادگی و اجتماعی مشکل ایجاد 

می کند و در بلندمدت به بدن آسیب می رساند.
تفاوت خشونت و پرخاشگری : گاهی اوقات دو اصطلاح خشونت و پرخاشگری 
به جای یکدیگر استفاده می شوند، اما در حقیقت با هم متفاوت هستند. 
خشونت از دیدگاه روانشناسی به پرخاشگری شدید اطلاق می شود که هدف 
آن ایجاد آسیب جدی است. به بیان دیگر، پرخاشگری همیشه به خشونت 

منجر نمی شود؛ اما خشونت همیشه با پرخاشگری همراه است.
عوارض عصبانیت شدید: اگر عصبانیت به خوبی کنترل شود، به احساس 
مفیدی تبدیل می شود که شما را به ایجاد تغییرات مثبت تشویق می کند. 
عصبانیت باعث برانگیخته شدن واکنش »جنگ یا گریز« بدن می شود. در 
این شرایط غدد آدرنال هورمون های استرس از جمله آدرنالین و کورتیزول 
ترشح می کنند. در نتیجه، مغز به منظور آماده شدن برای تلاش فیزیکی، 
خون را از شکم به سمت عضلات می برد. همچنین ضربان قلب، فشار خون و 
تنفس افزایش می یابد، دمای بدن بالا می رود، پوست شروع به تعریق می کند 

و تمرکز و دقت مغز تقویت می شود.
اما از آنجا که عصبانیت احساس قدرتمندی است، اگر به درستی مهار نشود، 
نتایج مخربی را برای شما و اطرافیان تان به دنبال دارد. خشم  کنترل نشده 
به بحث، خشونت فیزیکی، توهین و خودآزاری منجر می شود. علاوه بر این، 
عصبانیت در حد جنون می تواند سیستم ایمنی بدن را تضعیف کند و خطر 
ابتلا به بیماری های کوتاه مدت و بلندمدت را افزایش دهد. این بیماری ها 

عبارت اند از:
سردرد - مشکلات گوارشی مانند معده درد - بی خوابی - افزایش اضطراب 
– افسردگی - فشار خون بالا - مشکلات پوستی مانند اگزما - سکته قلبی - 

سکته مغزی - مشکلات تنفسی.
راه های کنترل خشم و عصبانیت

 کنترل چندین روش به شما معرفی  می کنیم که به آسانی بتوانید خشم 
خود را کنترل کنید.

زمانی که خشم و عصبانیت وجود تان را  می گیرد در جایی آرام بنشینید چند 
نفس عمیق بکشید به صورت دم و بازدم انجام دهید نفس کشیدن عمیق 

خشم تان را کاهش  می دهد.
برای کنترل خشم و عصبانیت خود شمارش معکوس داشته باشید یعنی از 
عدد 10یا 20 به صورت معکوس بشمارید این روش باعث  می شود ضربان 

قلب تان کاهش یابد و عصبانیت تان فروکش کند.
کلمات و جملات مثبت و آرام بخش را با خودتان تکرار کنید ، در ذهن 
تان مدام این کلمات و جملات را بگید من خیلی آرام هستم ، من  می توانم 
خشم خود را کنترل و مدیریت کنم ، من پر از انرژی مثبت هستم، من 

صبور هستم.
فعالیتهایی را انجام دهید که شما را آرام کند ، قدم بزنید ، پیاده روی کنید 

، دو چرخه سواری کنید.
موسیقی مورد علاقه خود را گوش دهید و کلمات را با خود زمزمه کنید. 

گوش دادن موسیقی در آرام کردن شما مؤثر است.
درجایی مناسب و ساکت بنشینید ، سکوت اختیار کنید و سعی کنید 
موسیقی بی کلام گوش دهید صدای آب ، پرندگان و... و از این طریق ذهن 

خود را آرام کنید.
در هنگام عصبانیت نفس عمیق بکشید، صحبت و مشاجره نکنید و در 
حین عصبانیت تصمیم نگیرید وقتی عصبانی هستید خوب گوش نمیدهید 
و زود تصمیم میگیرید بهترین راه این است سکوت کنید و آرام باشید، به 

صحبتهای طرف مقابل گوش دهید .
زمان خود را برای کارهای مثبت بگذارید و کارهایی انجام دهید که سالم و 

دور از افکار منفی و پر از انرژی مثبت باشد.
زمانهایی را برای استراحت خود در نظر بگیرید، مکانی دور از استرس و 

دیگران که راحت بتوانید احساسات خود را مدیریت کنید.
وقتی از دست کسی عصبانی هستید محل را ترک کنید.

معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۷مسعودیه

آموزش هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال در 
دبیرستان های شبانه روزی

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: آموزش یک مهارت با 
اجرای طرح خوداتکایی در دبیرستان های شبانه روزی و آموزش مهارت های 

نرم مانند هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال در حال اجراست.
سید مصطفی آذرکیش در گردهمایی مشترک اعضای شورای معاونان و 
مدیران کل آموزش و پرورش سراسر کشور، به تبیین رویکردها و فعالیت های 
معاونت آموزش متوسطه در سال تحصیلی 1۴0۴-1۴0۳ پرداخت و اظهار 
داشت: توسعه عدالت آموزشی، تقویت مهارت آموزی و ارتقای کیفیت 
آموزشی اولویت های اصلی این معاونت براساس اسناد فرادستی در سال 
تحصیلی جدید بوده که توسط معاونت آموزش متوسطه برای اجرایی سازی 

در سامانه برنامه ریزی وزارتخانه لحاظ شده است.
وی با تاکید بر توسعه عدالت آموزشی و لزوم اجرای آن تصریح کرد: تقویت 
مدارس شبانه روزی و روستایی با اجرای دو طرح کارآمد پویش جهاد علمی 
و ارتقای صلاحیت های حرفه ای و تخصصی مدیران و معاونان دبیرستان های 
شبانه روزی و روستایی در راستای اجرایی سازی عدالت آموزشی از برنامه های 
این معاونت است.بنا بر اعلام آموزش و پرورش، عضو شورای معاونان وزارت 
آموزش و پرورش در ادامه گفت: افزایش نرخ پوشش تحصیلی دانش آموزان 
لازم التعلیم مقطع متوسطه از دیگر برنامه های این معاونت در اجرای عملی 
توسعه عدالت آموزشی است و در این راستا کاهش نرخ ترک تحصیل و 
شناسایی، جذب و نگهداشت افراد لازم التعلیم بازمانده از تحصیل دو اقدام 

عملی برای افزایش این شاخص در سال تحصیلی جدید خواهد بود.
به گزارش ایلنا، آذرکیش با اشاره به تقویت عملکرد گروه های آموزشی به 
عنوان یکی از عوامل موثر در اجرای ارتقای کیفیت آموزشی تبیین کرد: 
نظارت بر عملکرد تخصصی و حرفه ای معلمان با رویکرد بالینی در کنار 
آموزش و توانمندسازی نیروی انسانی در تقویت حلقه واسط بین ستاد و 
مدرسه نقش کلیدی ایفا می کند.وی گفت: پایش و ارزیابی مستمر وضعیت 
آموزشی به منظور بهبود فرایند یاددهی - یادگیری با استفاده از تجهیز 
آزمایشگاه ها و کارگاه ها براساس منابع و تجهیزات استاندارد و همچنین 
توسعه محیط های یادگیری فعال و مشارکتی در ارتقای کیفیت آموزشی 
از اهمیت بالایی برخوردار است.معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش یادآورشد: تقویت و توسعه آموزش های فنی و حرفه ای برای اجرای 
سیاست توسعه مهارت آموزی در دستور کار بوده که برای اجرای آن از دو 
ابزار مهم آموزش همراه با تولید و اجرای هنرستان کارآفرین و نیز بازآرایی 
رشته های متناسب با آمایش سرزمین و نیاز بازار کار استفاده خواهیم کرد.

نگاه

آموزش

آماده باش پلیس برای زمستان

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از مردم خواست در 
روزهای برفی، تردد خود را کمی دیرتر از محل آغاز کنند 
و به شهرداری و پلیس فرصت دهند تا مسیرها را برف 

روبی کرده و باعث ایجدد گره ترافیکی نشوند.
به گزارش ایسنا، سردار سید ابوالفضل موسوی پور در 
مراسم مانور طرح زمستانی پلیس گفت:هدف از برگزاری 
این جلسه اعلام امادگی واحدهای مختلف خدمت رسان 
به مردم عزیز در شهر تهران است هماهنگی های لازم 
انجام شده و سعی میکنیم امسال کمترین مشکل را 
داشته باشیم.وی افزود: امیدواریم امسال بارش برف و 
باران خوبی را در شهر را شاهد باشیم که باعث خیر و 
برکت  می شود و پلیس راهور امادگی 100 درصدی دارد.
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: 2۳0 محل 
خاص و ۵۵ محور مهم شناسایی شده تا در زمان بارش 
برف مشکلات آنها سریعا برطرف شود تا مشکلات 
بزرگتری رخ ندهند.وی گفت: در زمان بارندگی چند 
اتفاق رخ  می دهد اولا در مرکز کنترل پلیس راهور، 2۴ 
ساعته نمایندگان بخش های مختلف مانند اتوبوسرانی، 
تاکسیرانی و غیره حضور دارند تا تراکم  جمعیت کمتر 
شده و زوتر افراد به منزل برسند. همچنین گشت 
مشترک نیز بین پلیس و شهرداری وجود دارد و در 
واقع پلیس راهور در کنار کامیون های شن و نمک حضور 
دارند.وی افزود: دپوی شن و نمک در معابر مختلف انجام 
شده و امیدواریم مردم با همکاران شهرداری همکاری 

کنند و فرصت بدهند تا معابر برای تردد آماده شود.
موسوی پور گفت: متاسفانه برخی معابر فرعی پرازدحام 
باعث شلوغ شدن معابر اصلی و حتی بزرگراه ها  می شود 
به همین دلیل مردم  می توانند از شن و نمک دپو شده 
استفاده کرده و به ما کمک کنند تا مسیر باز شود.

وی افزود:ما از همیاران ترافیک نیز استفاده می کنیم 
مخصوصا در شمال شهر، همچنین در مناطق 21، 22 
، ۵ ، 2 ، 1۳ و ۴ شهرداری، بارندگی ها بیشتر است و 
هماهنگی های بیشتر نیز انجام شده است.رئیس پلیس 
راهور تهران بزرگ ادامه داد: همچنین ۴0 مرکز نظارت 
مستمر معابر داریم که محل های مختلف را رصد می کند 
و مشکلات را گزارش  می کند. موسوی پور گفت:امسال 
مرکز جامع اطلاع رسانی برخط پلیس راهور تهران بزرگ 
راه اندازی شد و مردم  می توانند به صورت برخط با فیلم و 
تصویر معابر مختلف را بررسی کنند و از ترافیک، تصادف 
و انسداد معابر مطلع شوند. همچنین با مسیریاب ها 
هم هماهنگ هستیم تا مسیرمناسب جایگزین را 
به شهروندان اطلاع دهند.وی در خاتمه تاکید کرد: 
رانندگان باید از سالم بودن خودرو، لاستیک ها، بخاری 
و برف پاک کن مطمئن باشند ضمن اینکه زنجیرچرخ و 

تجهیزات زمستانی در بارندگی ها الزامی است.

هشدار نسبت به وقوع رگبار 
و رعد و برق در ۲۲ استان

سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار و رعد و برق 
همچنین احتمال آبگرفتگی معابر در 22 استان هشدار 
داد. سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ با اشاره 
به فعالیت سامانه بارشی آورده است: وقوع رگبار باران، 
رعد و برق، وزش باد شدید موقت، برخی نقاط گردوخاک، 
در مناطق کوهستانی و سردسیر واقع در شمال غرب و 
ارتفاعات رشته کوه البرز بارش برف امروز)21 آبان ماه( 
در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، کردستان، 
زنجان، کرمانشاه، همدان، مرکزی، ایلام، قزوین، البرز، 
تهران، گیلان و مازندران، سه شنبه )22 آبان ماه( در 
اردبیل، گیلان، مازندران، زنجان، قزوین، البرز، تهران، 
آذربایجان شرقی، نیمه جنوبی آذربایجان غربی، ارتفاعات 
استانهای سمنان، گلستان و مرکزی پیش بینی می شود.

وقوع این شرایط جوی چهارشنبه )2۳ آبان ماه( در 
اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، 
خراسان رضوی، سمنان، شمال خراسان جنوبی، البرز، 
تهران، شمال استانهای قزوین و زنجان، شرق آذربایجان 
شرقی، پنج شنبه )2۴ آبان ماه( در اردبیل، گیلان، 
مازندران، قزوین، البرز، تهران، خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، یزد، نیمه شمالی کرمان، غرب اصفهان، ارتفاعات 
استانهای سمنان و زنجان، شرق آذربایجان شرقی و 
جمعه )2۵ آبان ماه( در شرق استان های خراسان رضوی 
و خراسان جنوبی، شمال و شرق هرمزگان، ارتفاعات 
شرقی تهران دور از انتظار نیست. از اثرات این مخاطره 
جوی می توان به اختلال در مسافرت های جاده ای، 
احتمال آبگرفتگی معابر، احتمال جاری شدن روان آب، 
احتمال صاعقه، لغزندگی بویژه در جاده های کوهستانی 
و گردنه ها سردسیر به سبب بارش برف، احتمال ریزش 
سنگ، احتمال خسارت به سازه های موقت و احتمال 
خسارت به محصولات کشاورزی و احتمال خسارت به 
تجهیزات شهری و برون شهری از جمله سقوط بنر، 
تابلوهای تبلیغاتی، داربست  و سازه های موقت اشاره کرد.

به توصیه سازمان هواشناسی احتیاط در مسافرت های 
جاده ای بویژه در نواحی کوهستانی، پرهیز از قرار گرفتن 
در حاشیه و بستر رودخانه ها و مسیل ها، احتیاط در 
فعالیت کوه نوردی، خودداری از چرای دام و تردد عشایر 
در حاشیه و بستر رودخانه ها و نواحی مرتفع، لایروبی 
دهانه پل ها، کانال ها و آب روها و تسریع در برداشت 
محصولات کشاورزی، آمادگی راهداری برای عملیات 
زمستانه در گردنه های برف گیر مد نظر قرار گیرد.به 
گزارش ایسنا هشدار زردرنگ به معنای این است که 
پدیده ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و 
انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار 
برای آگاهی مردم صادر می شود تا بتوانند آمادگی لازم را 
برای مواجهه با پدیده ای جوی داشته باشند که از حالت 

معمول کمی شدت بیشتری دارد.

راهور

هواشناسی
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سیاست های نادرست زیست محیطی، 
به ویژه مازوت سوزی، طی دهه های 
اخیر به بحران آلودگی هوا در ایران 
دامن زده و بر شدت آن افزوده اند؛ 
به طوری که در مقاطع گوناگون، شهر 
تهران و سایر شهرهای بزرگ مدت ها 
آلوده ترین شهرهای جهان  لیست  در 

بوده اند.
ارتباطی را بین  اپیدمیولوژیک  مطالعات 
سطوح مختلف آلودگی هوا و پیامدهای 
سلامتی مختلف از جمله مرگ و میر، 
تشدید آسم، برونشیت مزمن، عفونت های 
دستگاه تنفسی، بیماری ایسکمیک قلبی و 
سکته نشان می دهد. از بین آلاینده های هوا، 
»مازوت« یکی از مهم ترین و خطرناک ترین 
مواردی است که علاوه بر آسیب های 
انسان ها و جوامع  زیست محیطی، سلامت 
شهری را نیز به شدت تحت تأثیر قرار 
می دهد و از کیفیت آن می کاهد.کارشناسان 
آلودگی هوا، در این زمینه به طور جدی به 
 سوزاندن مازوت اشاره می کنند؛ که آن را 
به عنوان یک نفت کوره با کیفیت پایین در 
نیروگاه ها و سایر کارخانه ها، به ویژه زمانی 
که کمبود گاز طبیعی در نیمه دوم سال رخ 

می دهد، می سوزانند.
نفت خام استخراج شده از زمین حاوی 
ترکیبات مختلفی است که باید با روش های 
خاصی پالایش شود. در مراحل پالایش 
نفت خام به روش تقطیر، ترکیباتی به  نام 
»نفت کوره« از برج تقطیر خارج می شوند. 
مازوت یکی از انواع نفت کوره به شمار 
می رود که علاوه بر کیفیت بسیار نامطلوب، 
ویسکوزیته ی بسیار زیادی هم دارد.
احساس سوزش در بینی و گلو، مشکلات 
تنفسی، درد قفسه  سینه، افزایش احتمال 
بیماری های قلبی و قرمزی چشم، از جمله 
عوارض هستند قرار گرفتن در معرض 

گوگرد هستند.
امروزه مازوت برای مصارف خانگی و صنعتی 
مورد استفاده قرار می گیرد. از جمله موارد 
استفاده از مازوت می توان به گرم کردن 
خانه ها و کامیون های سوخت رسان، برای 
روشن شدن کوره ها، تولید بخار برای 
مصارف صنعتی و تولید انرژی الکتریکی 

اشاره کرد.
مازوت که یک نفت کوره سنگین و 
کم کیفیت است، بیشتر در نیروگاه های 
تولید و کاربردهای مشابه استفاده می شود. 
مازوت علاوه بر داشتن گرمای سوختن 

بسیار زیاد، قیمت ارزانی دارد و همین 
موضوع باعث می شود تا به عنوان سوخت 
مناسب در نیروگاه های حرارتی و دیگ های 

بخار و سوخت کشتی ها استفاده شود.
اگر در معرض مواد شیمیایی خطرناک مانند 
نفت کوره )مازوت( هستید، عوامل مختلفی 
عوارض و شدت آن را تعیین می کند. این 
عوامل شامل دوز )مقدار(، مدت زمان 
)چه مدت(، روشی که در معرض آن قرار 
یا  آشامیدن  )تنفس، خوردن،  می گیرید 
پوست( و ویژگی های فردی شما مانند سن، 
جنسیت، وضعیت تغذیه ای، خصوصیات 
خانوادگی، سبک زندگی و وضعیت سلامتی 

هستند.
خطرات مازوت ناشی از ترکیباتی است 
که حین سوختن آزاد می کند. سوختن 
مازوت منجر به انتشار گاز سمی دی اکسید 
گوگرد )SO2( می شود که مقادیر زیاد 
آن سلامت انسان را به طور جدی تهدید 
می کند. مقدار استاندارد دی اکسید گوگرد 
موجود در هوا 10ppb است و چنانچه 
هوایی که تنفس می کنیم، حاوی مقادیر 
بیشتری از SO2 باشد، مشکلات متعددی 
را تجربه خواهیم کرد. احساس سوزش در 
بینی و گلو، مشکلات تنفسی، درد قفسه  
سینه و افزایش احتمال بیماری های قلبی 
و قرمزی چشم، از جمله علائمی هستند 
که در صورت قرار گرفتن در معرض غلظت 

اندک دی اکسیدگوگرد با آن ها مواجه 
خواهیم شد.

نفت کوره حاوی مواد مختلفی است که از 
نظر سمیت متفاوت هستند. بهتر است 
از تنفس بخارهای ناشی از این ماده 
خودداری کنید و تماس پوستی را با آن 
حداقل برسانید. قرار گرفتن کوتاه مدت در 
معرض مازوت ممکن است باعث سردرد، 
حالت تهوع و سرگیجه شود.از آنجا که 
سوختن مازوت موجب تشکیل سولفات ها 
و نیترات ها به صورت آئروسل می شود، 
با تشدید آلودگی هوا و قرار گرفتن 
طولانی مدت در معرض این آلاینده های 
ناشی از مازوت سوزی، خطر حملات قلبی و 
مشکلات تنفسی از جمله آسم برای انسان 
افزایش می یابد.هم چنین انتشار بوی بد در 
هوا در اثر مازوت سوزی، به معنای افزایش 
میزان SO2 به بیش از ۵00ppb است. 
در چنین شرایطی، غلظت این گاز در سطح 
کشنده قرار دارد و خطری بسیار جدی 
برای سلامت انسان  به همراه خواهد داشت.
مازوت علاوه  بر تأثیر مستقیم روی سلامتی 
انسان، بر محیط زیست نیز اثرات مخربی 
دارد. یکی از تأثیرات مهم  ورود مازوت به 
محیط زیست، بروز پدیده ی »باران اسیدی« 
است. در واقع آلودگی های ناشی از سوزاندن 
مازوت، موجب ایجاد باران اسیدی می شود 
و اکوسیستم های زمین را تحت تأثیر قرار 

می دهد.در همین راستا، حل شدن فلزات 
سنگین در خاک مهم ترین پیامد باران 
اسیدی به شمار می رود و پدیده ی فرسایش 
خاک را به دنبال دارد. این پدیده موجب 
می شود تا خاک قدرت خود را برای حفظ 
ریشه  درختان و گیاهان از دست بدهد. در 
این شرایط، پوشش گیاهی از بین خواهد 
رفت و احتمال بروز سیل افزایش خواهد 

یافت.
همانطور که اشاره شد، نفت کوره یا مازوت 
متشکل از ترکیبات شیمیایی مختلفی است 
که بعضی از آنها هنگام سوختن وارد هوا 
می شوند. نشت این مواد شیمیایی، خاک یا 
آب های سطحی از جمله نهرها، رودخانه ها، 
دریاچه ها یا اقیانوس ها را آلوده می کند. 
این مواد پس از ورود به آب های سطحی 
یا نشت از مخازن، به آرامی حرکت می کنند 
و از طریق خاک به آب های زیرزمینی 
می رسند و این منابع را هم کثیف و آلوده 
می کنند.مواد شیمیایی وقتی که تبخیر 
می شوند ممکن است با واکنش های 
مختلف در هوا تجزیه شوند؛ زیرا نور 
مواد  یا سایر  فتواکسیداسیون  خورشید، 
شیمیایی در هوا روی آنها تاثیر می گذارد. 
این ترکیبات ممکن است در خاک یا آب 
توسط ارگانیسم ها )باکتری ها و قارچ ها( 
تجزیه شوند یا بدون تجزیه تا یک سال در 

محیط باقی بمانند.

فراجا  وظیفه عمومی  رئیس سازمان 
با اشاره به اهمیت خدمت مقدس 
خدمت  شرایط  گفت:  سربازی 
سربازی از گذشته تاکنون تفاوت های 
بسیاری دارد و حتی الامکان سربازان 
تحصیلکرده در رشته خودشان 

بکارگیری می شوند.
سردار تقی مهری در توضیح بیشتر گفت: 
موضوع خدمت مقدس سربازی یکی از 
مسائل مهم و اساسی در هر کشوری است. 
در کشور ما نیز هر فعالیتی نیاز به امنیت 
دارد و امنیت رکن اساسی هرگونه فعالیت 
فرهنگی، اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و 
غیره است. بنابراین همه ما نیاز به امنیت 
داریم. امنیت مانند ظرفی است که همه 
ابعاد زندگی افراد در آن جای می گیرد.
وی افزود: نیروهای مسلح نقش مهمی 
را در برقراری امنیت در جامعه دارند. 
سربازان نقش کلیدی در برقراری نظم 
و امنیت در حوزه های مختلف دفاعی، 
امنیتی و انتظامی دارند و اولین جبهه 
در جنگ و صلح هستند؛ بنابراین خدمت 
سربازی خدمت بسیار مهمی در کشور 
است.رئیس سازمان وظیفه عمومی  ما 
فراجا ادامه داد: کشور ما با 1۵ کشور 

همسایه است و مرزهای خشکی، دریایی، 
کوهستانی و رودخانه ای داریم و موقعیت 
راهبردی جمهوری اسلامی، در غرب آسیا 
و جهان حساس بوده و مرکز تحولات و 

هرگونه امنیتی است.
مهری گفت: کشور ما از سوی تمام 
ملت های دنیا در مرکز توجه قرار دارد؛ 
خوشبختانه بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی در کشور، این اهمیت راهبردی 
دو چندان شده است و از بدو پیروزی 
نیز گسترش  انقلاب، عرصه های سربازی 
پیدا کرده است.وی افزود: با تدبیر مقام 
فرمانده کل قوا، شاهد هستیم که سربازان 
در تمام عرصه های خدماتی کشور حضور 
دارند. به عنوان مثال برای کاهش کم 
سوادی و بی سوادی، سرباز معلم داریم و 
برای تقویت مسائل بهداشتی ما سربازان 

پیام آور بهداشت داریم.
به گزارش ایسنا، رئیس سازمان وظیفه 
عمومی فراجا ادامه داد: برای نخبگان 
نیز شرایط ویژه ای در نظر گرفته شده 
است.این افراد تنها پس از یک ماه 
دوره آموزشی نظامی، می توانند در همه 
دستگاه های خصوصی و دولتی طرح ها و 
پروژه های خود را دنبال کنند. همچنین 

برخی سربازان، در شرکت های دانش 
درباره  می کنند.مهری  فعالیت  بنیان 
اهمیت تحصیل سربازان گفت: ما در 
حال حاضر سربازانی داریم که خدمت 
نظام وظیفه خود را در دانشگاه ها به 
عنوان استاد و هیئت علمی طی می کنند. 
همچنین برای عدم بازماندن سربازان از 
تحصیلات دانشگاهی، افراد  می توانند 
خدمت خود را برای تحصیل به تعویق 
بیاندازند.وی با اشاره به حقوق و مزایای 
سربازی اظهار کرد: در چند سال اخیر، 
توجه خاصی به حقوق و مزایای سربازان 
عزیز شده است.حقوق سربازان سه سال 
پیش 200 هزار تومان بود؛ اما در حال 
حاضر کف حقوق سربازان حدود بیش از 

سه میلیون تومان است.
همچنین سربازان متأهل بیش از ۵ 
میلیون تومان حقوق دریافت می کنند و 
برای تعداد فرزندان نیز مبلغی به حقوق 

اضافه می شود.
فراجا  رئیس سازمان وظیفه عمومی 
خاطرنشان کرد: البته سربازان متأهل، 
کسری از خدمت نیز می گیرند که در 
مجموع 2 ماه برای همسر، ۳ ماه برای 
فرزند اول، ۴ ماه برای فرزند دوم و ۵ 
ماه برای فرزند سوم از خدمت سربازی 
کاسته می شود. در واقع شرایط خوبی 
برای این سربازان ایجاد شده و در هفته 
فقط یک الی دو شب را در پادگان ها 
 می گذرانند. همچنین این افراد می توانند 
در شهر خود یا شهر همسرشان خدمت 
کرده و بعد از ساعت اداری به سایر ابعاد 
زندگی خود بپردازند. مهری با اشاره به 

برای  متأهل گفت:  معافیت های سربازان 
افرادی که دارای سه فرزند و بالای ۴0 
سال هستند و همچنین افرادی که 
زیر ۴0 سال و دارای ۴ فرزند خدمت 
سربازی بخشیده شده است.به گفته وی، 
شرایط خدمت سربازی از گذشته تاکنون 
تفاوت های بسیاری دارد و حتی الامکان 
سربازان تحصیل کرده در رشته خودشان 
به کارگیری می شوند.وی خاطرنشان کرد: 
شرایط سربازی به قدری بهتر شده است 
که جوانان ما وقتی تصور می کنند به 
وجودشان نیاز است خودشان را به عرصه 
خدمت می رسانند. من از دوران کرونا 
خاطره ای دارم که هیچوقت فراموشم 
نمی شود. به خاطر دارم سال ۹۸ که 
کرونا در اسفند ماه در کشور ما شیوع 
پیدا کرد؛ ما برای سال ۹۹ نیاز داشتیم 
که تحصیلکرده های رشته های پزشکی، 
پرستاری و پیراپزشکی برای خدمت به 
بیماران کرونایی بیشتر از سال های قبل 

به سربازی اعزام شود.
فراجا  رئیس سازمان وظیفه عمومی 
خاطرنشان کرد: ما شب عید این مسئله 
را اعلام کردیم و ششم فروردین ماه سال 
1۳۹۹، ۹۵ درصد دانشجویان رشته های 
پزشکی و پرستاری برای اعزام به خدمت 
سربازی حاضر شدند و به ما برای مهار 

این بیماری کمک کردند. 
۵ درصد سایر نیز عمدتا بیمار بودند و 
یا دلیل خاصی برای نیامدن داشتند. 
در حالیکه تا بعد از سیزده بدر همه جا 
تعطیل است اما سربازان در اواسط عید 

خودشان را به ما رسانند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با 
اولویت اصلی وزارت  اینکه  به  اشاره 
بهداشت در دولت چهاردم مسئله 
ادامه  با  گفت:  است،  جوانی جمعیت 
روند فعلی، افزایش مرگ و میر و در 
مقابل کاهش میزان موالید، ۲۰ سال 
خواهد  صفر  به  جمعیت  رشد  آینده 
رسید و در سال ۱۴۸۰ جمعیت ایران 
به زیر ۵۰ میلیون می رسد که بیشتر 

آن سالمند هستند.
به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیسی در 
اولین رویداد ملی نفس با شعار هم نفس با 
نفس اظهار کرد: هرساله به طور میانگین 
حدود ۴۵0 هزار مرگ به دلایل مختلف 
در کشور اتفاق می افتد. این درحالی است 
که در حال حاضر تعداد تولد در کشور 
به یک میلیون در سال می رسد. در این 
راستا ۵۵0 هزار نفر در سال به جمعیت 
کشور اضافه می شود. با کاهش آمار 
فرزندآوری در کشور، پیش بینی می شود 
تا 1۷ سال دیگر از هر سه ایرانی یک 

نفر سالمند باشد. رئیسی در ادامه بیان 
کرد: با ادامه این روند و افزایش مرگ و 
میر و در مقابل کاهش میزان موالید، 20 
سال آینده رشد جمعیت به صفر خواهد 
رسید و در سال 1۴۸0 جمعیت ایران 
به زیر ۵0 میلیون می رسد که بیشتر 
آن سالمند هستند.بنابر اعلام وزارت 
بهداشت، وی اظهار داشت: در 20 سال 
آینده که ایران جمعیتی زیر ۵0 میلیون 
خواهد داشت، جمعیت کشور همسایه 
ما در شرق کشور به ۵00 میلیون نفر 
می رسد، و دیگر کشور همسایه در غرب 
به ۳۸0 میلیون نفر خواهد رسید و اینجا 
عمق فاجعه درک می شود. ین موضوع 
باید تبیین شود و مسئله جمعیت باید 

جدی گرفته شود.
وی اعلام کرد: از نظر من مهم ترین 
عامل نجات جمعیت این است که تمام 
مسئولین روی این موضوع اعتقاد و 
اتحاد جدی داشته باشند. هر ارگانی باید 
تعهد عملی خود را در اختیار بگذارد. 

همه موضوعات بر عهده مردم نیست 
و مسئولین باید وظیفه خود را درست 
انجام دهند. در برگزاری هر موضوع و 
برنامه باید یک پیوستی به عنوان جوانی 
جمعیت داشته باشد. رئیسی افزود: پدیده 
سقط در دنیا موضوع مهمی است و در 
خیلی از کشورهای اروپایی سقط ممنوع 
است. برخلاف وجود سقط قانونی در 

کشور در بقیه کشورها صفر و ممنوع 
است. وی گفت: طبق آمار202۴، ۷۳ 
میلیون سقط القایی در دنیا به ثبت 
رسیده است. مطالعه ای در دانشگاه های 
علوم پزشکی کرمان و اراک انجام شد و 
نتیجه دلایل سقط به این ترتیب بیان شد 
که ۴1 درصد مربوط به نخواستن فرزند 

بیشتر و 21 درصد مشکلات مالی است

سیاست های نادرست محیط زیستی گران تمام شده است

مازوت سوزی بلای جان ایرانیان

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا تشریح کرد

معافیت های سربازان متأهل

هشدار معاون وزیر بهداشت:

با ادامه روند فعلی موالید، ۲۰ سال آینده رشد جمعیت ایران صفر خواهد شد

»سیاهه انتشار« پایتخت به روز می شود
سرپرست شرکت کنترل کیفیت هوای تهران از برنامه ریزی برای به روزرسانی 
سیاهه انتشار و کمّی سازی مقادیر آلاینده های تولیدی از منابع مختلف در 

پایتخت خبر داد.
فاطمه کریمی با اعلام اینکه در دهه گذشته، احصاء و محاسبه سهم منابع 
مختلف در تولید آلاینده ها انجام نمی گرفت، افزود: سیاهه انتشار، مهم ترین 
ابزار علمی و مدیریتی شناخت و کاهش آلودگی هواست که به ما در شناسایی 
و اهمیت سنجی منابع مختلف تولید آلاینده ها می تواند کمک کند.وی با 
اشاره به اینکه شرکت کنترل کیفیت هوا در دو دوره متوالی طی سال های 
۹2 و ۹۶، سیاهه انتشار شهر تهران را تدوین و به روزرسانی کرده است، 
اظهار کرد: این مطالعات می تواند به عنوان مبنای اصلی برای اتخاذ و اجرای 
تصمیمات مؤثر در کاهش آلودگی هوا و برنامه ریزی برای بهبود کیفیت هوای 
تهران مورد استفاده قرار گیرد، ضمن اینکه تازه ترین سیاهه انتشار پایتخت 

نیز با همکاری دانشگاه علم و صنعت در مرحله تدوین قرار دارد.

محیط زیست


